;\

Página: 1 / 3

ESTADO DA PARAíBA

GAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

Decreto No 0004/2023 de 2310112023

Dispôe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das
despesas orçamentárias e dá outras providências.

O(a) Prefeito(a) Constitucional deste Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

em conformidade com a Lei No 08432022 de 1411212022 e demais legislações vigentes.

DECRETA
AÉ. 1o - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 457.877,61 (quatrocentos e cinquenta e sete mil , oitocentos
setenta e sete reais e sessenta e um centavos ). Destinado a suplementar as seguintes dotações:

I

Loror', FUNDo MUNTcTPAL DE sAúDE - FMS

2073 MANUTENÇÃo Dos sERvIçoS DE ATENcÃo BÁSICA DE SAÚDE

10.301.1012.2073.3390920000.600 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 1 83.587,67

í 83.587,67Valor Total da Açáo ( 2073 ) R$

2095 MANUTENçÃO DAS ATVIDADES DEVIGILÂNCN EPIDEMIOLÓG

10.305.'r0'18.2095,3191 130000.500 OBRIGAÇÓES PATRONAIS 4.692,1 8

4.692,18Valor Total da Açeo ( 2095 ) R$

293í MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

10.302-1 01 4-2931,31 90040000.600 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

10.302.1014.2931.3190130000.500 0BRIGACOES PATRONAIS

2932 MANUTENçÃO DAS ATMDADES DA POLICLíNICA MUNICIPAL

10.302.1 01 4.2932.3'1 90040000.500 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

10.302.1 01 4.2932.31 901 30000.500 0BRIGACOES PATRONAIS

3048 MELHOR EM CASA - SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIA

10.302.1014.3048.31 90040000.600 CONTRATACAO POR TEt\,,lPO DETERMINADO

\-.12060 SECRETARTA DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIM. URBANO E

2't61 MANUTENçÃo DAs ATtvtDADES DA sEc, Do MElo AMBIENTE

04.122.2005.2161.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATER'\L PERMANENTE

o2o7o SEGRETARIA DE EDUcAÇÃo
z1t6 uaNureHçÃo DAS ATMDADES DASECRETARTA DE EDUCAçÂ

12.361.2005.2176.33S0920000.500 DESpESAS DE EXERCICTOS ANTERTORES

o2i,r0 SEGRETARIA DE AcRlculruRA, eecuÁntA E pEScA

2920 MANUTENÇÃo DAS ATIVIDADES DA sEC, DE AGR|CULTURA,

20.122.2005.2920,3390390000.500 OUTROS SERVICOS DETERCEIROS-PESSOA JURIDICA

Valor Total da Ação ( ZgSt ) R$

Valor Total da Ação ( zssz ) R$

Valor Total da Ação ( 3048 ) R$

Valor Total do Órgão ( 02051 ) RS

ValorTotaldaAção( 2151 )R$

Valor Total do Órgáo ( OZOOO ) R$

ValorTotaldaAçáo( 2176 )R§

Valor Total do Órgão ( g2g7g ) R$

Valor Total da Açáo ( 2920 ) R$

ValorTotaldo Órgão ( 02110 ) R$

Valor Total R$

49.848.00

1 1.768,08

61.61 6,08

58.700 00

9.877 00

68.577,00

4.172,OO

4.172,00

322.644,93

68.940,00

68.940,00

68,940,00

46.122,6A

46.',122,68

46.',122,68

20.'t70,00

20.170,00

20.170,00

457.877,61

b
O
É
N
m
â
@

É
L
O
o
9-.o
o
o
E
c
C
C
Nô
O
N

N
m
o
@

É
I
O
o
G

G

,=
o

a
E
oq
o
!

d
oo
a
rc

s
a
c
o

o

uie
l
G
,E

G

G!
o!
op
G

c
6
.9,-
o
o
GL

o
u.
U
t--z
o

u
U
É.
É.
Lr.l
LL

Zg
t--I
N
o
õ
o

CJo

bo
ô!
a
.c

Art. 20 - Para cobeÉura do crédito supracitado fica anulado o crédito orçamentário no valor de R$ 457.877,61 (quatrocentos
cinquenta e sete mil , oitocentos e setenta e sete reais e sessenta e um centavos ). Discriminado nas seguintes dotaçôes:

o2os1 FUNDo MUNlclpAL DE sAúDE - FMS

Copyright O 2023, lnfo Public lnformática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.043)

ESTADO DA PARAíBA

CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

1081 CONSTRUçÃO, AMPLIAçÃO E REFORMA DE UNIDADES BÁSICA

10.301.'r0'r3.108r.44905r0000.60í oBRAS E INSTALACOES
'10.301.1013.í081.4490510000.63'1 oBRAS E INSTALACOES

1137 AOUIS]ÇÂO DE VEíCULOS PARA OS SERVIÇOS DE ATENçÃO

10.301.1 013.1 137.4490520000.500 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.1 01 3.1 137.4490520000.631 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
,10.301..I 013-1 137,4490520000.632 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.301.1 01 3.1 1 37.4490520000.635 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1973 REQUALIFICAçÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. UBS

1 0.301,1 O1 3.1 973.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERIVANENTE

1983 AAU§IÇÃO DE VEíCULO VAN PARA TRANSPORTE SANITÁRIO

10,304.1 0,I3,1 983.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E IVIATERIAL PERMANENTE

10.304.1 0,I3.1 983.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.304.1 013,1 983.4490520000.631 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.

10.304.1 013.,1 983.4490520000.632 EOUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

10.304.1 013.1 983.4490520000.635 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

293,I MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DO SAMU

10.302.1014.2931.3390390000.621 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

2955 MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SA

10.301.1012.2955.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3021 lDH - GESTÃO DE ATIVIDADES DOS PROGRAMAS DE SAÚDE

14.3O1.1012-3021.3390390000.600 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O2O60 SECRETARIA DE MElO AMBIENTE, DESENVOLVIM. URBANO E

116.1 CONTRUçÃO DE GALPÕES NO DISTRITO INDUSTRIAL

22.662.3005.1 1 61.449051 0000,500 0BRAS E INSTALACOES

22.662.3005.1 1 61.449051 0000,700 0BRAS E INSTALACOES

L lrs7 coNsrRuçÃo E rMpL. DE TNcuBADoRA DE MEls
22.662.3005j 1 67.44905 1 0000.500 oBRAS E lN STALACOES

1í69 cRtAçÃo Do cENTRo DE porENctALlzAÇÃo DA JUVENTUDE

1 1.1 22.21 13.1 169.449051 0000.500 0BRAS E INSTALACOES

1 1.122.21 13.1 I 69.44905 1 0000.704 0BRAS E TNSTALACOES

1985 coNSTRUÇÃo Do cENTRo DE coMERcIALIzAÇÁo DE ARTESAN

23.691.3005.1985.44905r0000.500 OBRAS E INSTALACOES

23.691.3005.1985.4490510000.700 0BRAS E INSTALACOES

23.691.3005.1985.4490510000.704 oBRAS E INSTALACOES

23.691.3005.1985.4490510000.705 0BRAS E INSTALACOES

216i MANUTENçÃo DAS ATMDADES DA sEc. Do MEto AMBIENTE

04.122.2005.2'161.3390920000.500 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

o2ozo SECRETARIA DE eoucaçÃo
1017 AMpLIAÇÃo E REFoRMA DE UNIDADES ESCoLARES

12.361.'t0A2.1017.4490510000.500 0BRAS E INSTALACOES

ValorTotaldaAção( í081 )R$

ValorTotal daAção ( 1137 ) R$

ValorTotaldaAção ( 1973 ) R$

ValorTotal da Ação ( 1983 ) R$

Valor Total da Ação ( 2931 ) R$

Valor Total da Ação ( 2955 ) R$

ValoÍTotal da Ação ( 3021 ) R$

Valor Total do Orgão ( OzOSt ) R$

ValorTotaldaAção( 1í61 )R$

ValorTotal daAção ( 1í67 ) R$

ValorTotal da Ação ( ií69 ) R$

ValorTotaldaAção( 1985 )RS

ValorTotaldaAção( 2161 )R$

Valor Total do Órgáo ( 02060 ) R$

ValorTotal da Aoáo ( í0i7 ) R$

Página'.21 3

122.644,93

1 0.000,00

132.6M,93

20.000,00

1 0.000,00

5.000,00

1 0.000,00

45.000,00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

1 0.000.00

5_000,00

5_000,00

5.000.00

30.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

70.000,00

70,000,00

322.644,93

8.940,00

1 0.000,00

'18.940,00

5.000,00

5.000,00

5.000.00

5.000 00

1 0.000,00

5.000.00

5.000,00

5.000,00

5.000,00

20.000,00

1 5.000,00

í5.000,00

68.940,00

46.122.68

46.122,68

ô
O
É
Nú
ô
@

Ér
O
oo
õ.o
c
o
=
Õ

,ç
a

Nô
C
É
N
r:0

o
@

I
O
c
G

a
I
E'Ê
o

€
É
o
I
o
!

ci

^ô!ôa([3
Zôôê
<o
=,UO

d''
Ud fi

^l2F>.::;
LoG
-GU!
., o(!
c€
?, poa
rG

COÊ9

C_
-i
<ô-

Copyright O 2023, lnfo Public lnformática - Todos os dirêitos reseruados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.043)

Á,.:i: ^-.4".Miâ,;ylwisL'\*W;a

Página: 3 / 3

46.122,68

20.170.O0

20.170,00

20.170,00

457.877,61

CAAPORÃ 23101t2023

ESTADO DA PARAíBA

CAAPORÃ (PODER EXECUTIVO)

ValorTotaldo Órgão ( 02070 ) R$

02i í0 SECRETARIA DE AGRICULTURA, pEcuÁRlA E pEScA

1994 AaulstçÃo DE nATRULHA MEcANtzADA

20.608,1035.1 984.4490520000.705 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

ValorTotal da Ação ( 1984 ) R$

valorTotaldo Órgão ( 02110 ) R$

Valor Total R$

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposiçôes contrárias.

L

No
O
É
Nó
ô
@ó
r
I
O
o
,9!.o
c
o
É
c
C
O

ô
O
É
N
c0

ô
o

ru
O
o
a
o
E,E
o

!
=cq
a!
d

^cU1
É.fus
l-- =

<o
=úIO

U@
'6^:
s;
FO
0aa
-,i-t
,- o(!oao!
o>
-€
Ê9

€>c^
4Q

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO

PREFEITO(A) CONSTITU CIONAL

Copyright @ 2023, lnfo Public lnformática - Todos os direitos reservados. Tel. (83) 3243 7744 (PCTB V8.00.043)